
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta 

saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 29.augustā                                                                        7 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Guntis Mačtams         

                                   Andris Vārpiņš 

                Ilva Cērpa 

                Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa 

                                   Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                   Māris Dadzis 

                                   Aivars Čaklis 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

 

Nav ieradies deputāts Andris Jaunsleinis 

 

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                                    Inārs Bērtulsons, Komunālās nodaļas vadītājs 

                                    Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs  

                                    Lita Rollande, Nodokļu nodaļas vadītāja 

                                    Ināra Stebera, zemes lietu un nekustamā īpašuma vecākā speciālise 

                                    Inta Rudbaha, Sociālā dienesa vadītāja 

                                    Ārija Šauriņa, speciāliste mājokļu jautājumos 

                                    Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

                                    Marlena Zvaigzne, informatīvā izdevuma redaktore 

                                    Vilnis Krauze, PSIA „Ugāles nami” valdes priekšsēdētājs 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  



 2 

1. Par maksas pakalpojumu izcenojumiem Ventspils novada bibliotēkās. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada bibliotēku nolikumos. 

3. Par vienreizēja pabalsta skolas piederumu iegādei, uzsākot mācību gadu, piešķiršanu Ventspils 

novada trūcīgo ģimeņu bērniem un daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri mācās Ventspils novada 

izglītības iestādēs. 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

5. Par Ventspils novada Vēlēšanu komisiju ievēlēšanu. 

6. Par Ventspils novada informatīvā bezmaksas izdevuma „Ventspils Novadnieks” reģistrēšanu LR 

Uzņēmumu reģistrā. 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.13 „Par 

Ventspils novada pašvaldības pabalstiem”. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.12 

„Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”. 

9. Par Ventspils novada domes Kultūras komisijas nolikumu. 

10. Par Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu iznomāšanas komisijas nolikumu. 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa noteikumos Nr.4 „Dokumentu 

sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada pašvaldībā”. 

12. Par Ventspils novada pašvaldības nolikumu. 

13. Par novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā. 

14. Par Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieka atalgojumu. 

15. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

16. Par detālplānojuma uzsākšanu zemes vienībās „Helēnas”, kadastra numurs 9884 007 0164, Vārves 

pagastā, Ventspils novadā un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu zemnieku saimniecībai „Viesturi”, 

Ances pagastā. 

18. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu Dz.S., Tārgales pagastā. 

19. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu I.T., Ugāles pagastā. 

20. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu A.Š., Ugāles pagastā. 

21. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

„Kurzemes jēri”, Piltenē un Piltenes pagastā. 

22. Par pašvaldībai piekrītoša zemesgabala iznomāšanu Z.R., Ugāles pagastā. 

23. Par pašvaldībai piekrītoša zemesgabala iznomāšanu zemnieku saimniecībai „Bērziņi”, Popes 

pagastā. 

24. Par telpu iznomāšanu Ziru pagastā IK „Fortūne”. 

25. Par nekustamā īpašuma „Mežsargi”, Ances pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles rīkošanu. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem: 

1. Par piekrišanu iegūt īpašumā zemes vienības ***, Tārgales pagastā.  

2. Par Ventspils novada pašvaldības sniegtā maksas pakalpojuma apstiprināšanu. 

3. Par Ventspils novada domes Tehniskās komisijas nolikumu.  

4. Par noteikumu „Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju  izglītības 

iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu 

darba samaksai un vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai  Ventspils novadā”.  

5. Par projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” papildus aktivitāšu 

apstiprināšanu un finansējuma nodrošināšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 



 3 

 

Apstiprināt šādu 2013.gada 29.augusta ārkārtas  domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par maksas pakalpojumu izcenojumiem Ventspils novada bibliotēkās. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada bibliotēku nolikumos. 

3. Par vienreizēja pabalsta skolas piederumu iegādei, uzsākot mācību gadu, piešķiršanu Ventspils 

novada trūcīgo ģimeņu bērniem un daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri mācās Ventspils novada 

izglītības iestādēs. 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

5. Par Ventspils novada Vēlēšanu komisiju ievēlēšanu. 

6. Par Ventspils novada informatīvā bezmaksas izdevuma „Ventspils Novadnieks” reģistrēšanu LR 

Uzņēmumu reģistrā. 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.13 „Par 

Ventspils novada pašvaldības pabalstiem”. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.12 

„Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to piešķiršanas kārtība”. 

9. Par Ventspils novada domes Kultūras komisijas nolikumu. 

10. Par Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu iznomāšanas komisijas nolikumu. 

11. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa noteikumos Nr.4 „Dokumentu 

sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada pašvaldībā”.  

12. Par Ventspils novada pašvaldības nolikumu. 

13. Par novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā. 

14. Par Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieka atalgojumu. 

15. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

16. Par detālplānojuma uzsākšanu zemes vienībās „Helēnas”, kadastra numurs 9884 007 0164, Vārves 

pagastā, Ventspils novadā un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu zemnieku saimniecībai „Viesturi”, 

Ances pagastā. 

18. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu Dz.S., Tārgales pagastā. 

19. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu I.T., Ugāles pagastā. 

20. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu A.Š., Ugāles pagastā. 

21. Par pašvaldībai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

„Kurzemes jēri”, Piltenē un Piltenes pagastā. 

22. Par pašvaldībai piekrītoša zemesgabala iznomāšanu Z.R., Ugāles pagastā. 

23. Par pašvaldībai piekrītoša zemesgabala iznomāšanu zemnieku saimniecībai „Bērziņi”, Popes 

pagastā. 

24. Par telpu iznomāšanu Ziru pagastā IK „Fortūne”. 

25. Par nekustamā īpašuma „Mežsargi”, Ances pagastā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles rīkošanu. 

26. Par piekrišanu iegūt īpašumā zemes vienības ***, Tārgales pagastā.  

27. Par Ventspils novada pašvaldības sniegtā maksas pakalpojuma apstiprināšanu. 

28. Par Ventspils novada domes Tehniskās komisijas nolikumu.  

29. Par noteikumu „Kārtība, kādā  aprēķina un sadala  valsts budžeta mērķdotāciju  izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai  Ventspils novadā”.  

30. Par projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” papildus aktivitāšu 

apstiprināšanu un finansējuma nodrošināšanu. 

 

 

 

 

 



 4 

 

1.§ 
PAR  VENTSPILS NOVADA BIBLIOTĒKU SNIEGTAJIEM 

  MAKSAS PAKALPOJUMIEM UN TO TARIFIEM 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Guntim Mačtamam. 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā to, ka lēmuma projekta pielikumā cenas norādītas bez iebildes -ar vai bez PVN, deputāti 

vienojas, ka pielikumā cenas tiks norādītas bez PVN. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, saskaņā ar Bibliotēku 

likuma 5.panta 3.daļu un Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 22.08.2013. lēmumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada pašvaldības bibliotēku maksas pakalpojumu izcenojumus 

saskaņā ar šā lēmuma pielikumu Nr.1 (pielikums uz 1 lapas). 

2. Ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Ventspils novada pašvaldības pamatbudžeta 

kontā un novirzīt Ventspils novada pašvaldības bibliotēku budžetu tāmēs. 

3. Uzdot lēmuma izpildi kontrolēt Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kultūras 

nodaļas vadītājai Z.Pamšei. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2013.gada 1.septembri. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) 3 darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu un apstiprinātus pakalpojumu izcenojumus 

Kultūras nodaļai (Z.Pamše), bibliotēkām, Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza). 

 

2.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA BIBLIOTĒKU NOLIKUMOS 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Guntim Mačtamam. 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 1.daļas 27.punktu 

un  Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 22.08.2013.sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1.Izdarīt sekojošus grozījumus Ventspils novada Bibliotēku Nolikumos:  

 

1.1. Papildināt bibliotēku nolikumus ar 19
1
.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā: „Bibliotēka sniedz 

maksas pakalpojumus saskaņā ar  Ventspils novada domes apstiprinātiem tarifiem”; 

1. 2. Svītrot no Ventspils novada Piltenes pilsētas bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu  „pilsētas” 

1. 3. Svītrot no Ventspils novada Popes pagasta bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu „pagasta”; 



 5 

1. 4. Svītrot no Ventspils novada Vārves pagasta bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu  „pagasta”; 

1. 5. Svītrot no Ventspils novada Užavas pagasta bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu  „pagasta”. 

1. 6. Svītrot no Ventspils novada Ziru pagasta bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu  „pagasta”. 

1. 7. Svītrot no Ventspils novada Tārgales pagasta bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu  „pagasta”. 

1. 8. Svītrot no Ventspils novada Puzes pagasta bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu  „pagasta”. 

1. 9. Svītrot no Ventspils novada Jūrkalnes pagasta bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdu  „pagasta”. 

1.10.Svītrot no Ventspils novada Vārves pagasta Zūru bibliotēkas nolikuma nosaukuma vārdus  

„Vārves pagasta”. 

2. Uzdot bibliotēku vadītājiem veikt izmaiņas Bibliotēku lietošanas noteikumos, iekļaujot punktu par 

maksas pakalpojumu sniegšanu.  

3.  Lēmums  stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) 3 darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu un apstiprinātus pakalpojumu izcenojumus Kultūras nodaļai 

(Z.Pamše) un bibliotēkām. 

3.§ 
PAR VIENREIZĒJA PABALSTA SKOLAS PIEDERUMU IEGĀDEI ,UZSĀKOT MĀCĪBU GADU,  

PIEŠĶIRŠANU VENTSPILS NOVADA TRŪCĪGO ĢIMEŅU BĒRNIEM UN DAUDZBĒRNU 

ĢIMEŅU BĒRNIEM,  KURI MĀCĀS VENTSPILS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ  

(ziņo: I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

 Lai nodrošinātu bērna tiesības uz izglītību un pilnvērtīgu uzturu un sniegtu papildus sociālo palīdzību 

ģimenēm ar bērniem, rosinot vecākus skolot bērnus sava novada izglītības iestādēs un pamatojoties uz 

likumu ” Par pašvaldībām” 15. panta, pirmās daļas 4.punktu, 7.punktu, 23.punktu un Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 10.pantu, kas nosaka, bērna tiesības uz pilnvērtīgiem dzīves apstākļiem, 26. panta 

trešo daļu, kas nosaka, ka atkarībā no bērna vecuma pašvaldība palīdz ģimenei, it īpaši trūcīgai 

ģimenei, bērna audzināšanā un izglītošanā, arodapmācībā, darba un dzīvokļa meklējumos, kā arī ņemot 

vērā Ventspils novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 22.08.2013. sēdes 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt no Ventspils novada sociālā dienesta budžeta līdzekļiem Ls 8000,00 (astoņi tūkstoši lati un 

00 santīmi) vienreizēja pabalsta skolas piederumu iegādei Ventspils novadā deklarētiem trūcīgo 

ģimeņu bērniem un daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri mācās Ventspils novada izglītības iestādēs, 

uzsākot mācību gadu: 

1.1. 5-6 gadīgiem bērniem Ls 20,00 (divdesmit lati 00 santīmi) katram bērnam; 

1.2. 2-12 klases izglītojamajiem Ls 20,00 (divdesmit lati 00 santīmi) katram bērnam; 

2. Uzdot Ventspils novada Sociālajam dienestam veikt šā lēmuma 1.punktā minētā vienreizēja 

pabalsta izmaksu pēc vecāka rakstiska iesnieguma saņemšanas sākot ar 2013.gada 2.septembri līdz 

2013.gada 31.oktobrim. 

3. Uzdot Izglītības pārvaldei informēt Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādes par šo lēmumu. 

4. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt šo lēmumu informatīvajā 

izdevumā „Ventspils novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā internetā. 

5.  Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu: 



 6 

5.1. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību; 

5.2. Sociālajam dienestam; 

5.3. Ventspils novada Izglītības pārvaldei; 

5.4. sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim. 

 

4.§ 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

(Ziņo: L.Rollande) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 

L.Rollande  informē par lēmumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 21 lēmumu projektu, deputāti, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos 21  lēmumu projektu. 

2. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz – 26 (divdesmit sešām) lapām. 

 

5.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJAS IEVĒLĒŠANU 

(Ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

 Ar Ventspils novada domes 2013.gada 11.jūlija sēdes lēmumu „Par Ventspils novada Vēlēšanu 

komisiju” (protokols Nr.3, 3.§) noteikts Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņš 

līdz 2013.gada 12.augustam. 

Noteiktajā termiņā Ventspils novada pašvaldībā iesniegti septiņi novada domes deputātu pieteikumi 

par novada Vēlēšanu komisijas locekļu sekojošiem kandidātiem -Ivetu Straumi, personas kods ***; 

Ilonu Stradiņu, personas kods ***; Litu Rollandi, personas kods ***; Eviju Ozoliņu, personas kods 

***; Ievu Kalendu, personas kods ***; Alfrēdu Paulānu, personas kods ***; Valdi Šmēliņu, personas 

kods ***.  

2013.gada 2.augustā (reģ.Nr.IN16553) Ventspils novada pašvaldībā saņemts arī Nacionālās apvienības 

„Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” pieteikums par Oskaru Junkaru, personas kods ***, 

kā Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu. 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk tekstā 

arī – Vēlēšanu komisiju likums) 8.panta pirmajā daļā noteikts, ka pieteikumā norādāms vēlēšanu 

komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija 

(nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam 

pievienojams katra kandidāta rakstveida paziņojums, ka attiecīgā persona piekrīt savas kandidatūras 

pieteikšanai un savu personas datu apstrādei.  

Iepazīstoties ar iesniegtajiem pieteikumiem, secināms, ka novada domes deputātu pieteikumi par 

Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātiem - I.Straumi, L.Rollandi, I.Stradiņu, E.Ozoliņu, I.Kalendu, 

A.Paulānu, V.Šmēliņu, iesniegti atbilstoši Vēlēšanu komisiju likuma 8.panta pirmajai daļai. Šo 



 7 

kandidātu pārbaudes rezultātā noskaidrots, ka šīs personas atbilst arī Vēlēšanu komisiju likuma 6.panta 

pirmajā daļā vēlēšanu komisijas locekļiem noteiktajām prasībām un nav konstatēti šā likuma panta 

otrā, trešā vai ceturtā daļā norādītie apstākļi, kuri nepieļauj kandidāta ievēlēšanu. 

Nacionālās apvienības „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” pieteikums par Vēlēšanu 

komisijas locekļa kandidātu O.Junkaru nav iesniegts minētajā tiesību normā paredzētajā kārtībā, jo nav 

norādīta O.Junkara dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), kā arī tam nav ticis 

pievienots šī kandidāta rakstveida paziņojums, kas apliecinātu viņa piekrišanu savas kandidatūras 

pieteikšanai un atļauju savu personas datu apstrādei. Vienlaikus konstatējams, ka Nacionālā apvienība 

„Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, izvirzot savu kandidātu Vēlēšanu komisijai, nav 

pievienojusi izrakstu no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma, kā to 

paredz Vēlēšanu komisiju likuma 8.panta trešā daļa, līdz ar ko attiecīgās politiskās partijas apvienības 

pieteikums atzīstams par neiesniegtu, un tās pieteiktais kandidāts nav iekļaujams Ventspils novada 

Vēlēšanu komisijas kandidātu sarakstā, par kuriem novada domē veicama balsošana. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6., 7., 8. un 10.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noraidīt Nacionālās apvienības „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” pieteikumu 

par Vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta Oskara Junkara, personas kods ***, ievēlēšanu un 

neiekļaut Ventspils novada Vēlēšanu komisijas sastāvā. 

 

2. Ievēlēt par Ventspils novada Vēlēšanu komisijas locekļiem: 

 

2.1. Ivetu Straumi, personas kods ***; 

2.2. Litu Rollandi, personas kods ***; 

2.3. Ilonu Stradiņu, personas kods ***; 

2.4. Eviju Ozoliņu, personas kods ***; 

2.5. Ievu Kalendu, personas kods ***; 

2.6. Alfrēdu Paulānu, personas kods ***; 

2.7. Valdi Šmēliņu, personas kods ***. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu I.Straumei, L.Rollandei, I.Stradiņai, 

E.Ozoliņai, I.Kalendai, A.Paulānam; Nacionālai apvienībai „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” un nosūtīt šā lēmuma izrakstu Valdim Šmēliņam, adrese: *** un nosūtīt šā 

lēmuma izrakstu piecu dienu laikā - Centrālajai vēlēšanu komisijai, adrese: Smilšu iela 4, Rīga, 

LV-1050. 

 

6.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA INFORMATĪVĀ BEZMAKSAS IZDEVUMA 

„VENTSPILS NOVADNIEKS” DIBINĀŠANU UN REĢISTRĒŠANU LR UZŅĒMUMU REĢISTRĀ 

(Ziņo: M.Zvaigzne) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu informatīvā izdevuma redaktorei Marlenai Zvaigznei. 

M.Zvaigzne  informē par lēmumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmumu  projektiem. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likumu „Par presi un 

citiem masu informācijas līdzekļiem” 2. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka prese un citi masu 

informācijas līdzekļi ir avīzes, žurnāli, biļeteni un citi periodiskie izdevumi (iznāk ne retāk kā reizi trīs 



 8 

mēnešos, vienreizējā tirāža pārsniedz 100 eksemplārus), 8. pantu, kas nosaka, ka tiesības dibināt un 

izdot masu informācijas līdzekļus ir juridiskajām un fiziskajām personām, kā arī personālsabiedrībām, 

9. panta pirmo un trešo daļu, kas nosaka, ka masu informācijas līdzekļus reģistrē Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrs, un, ka par attiecīgā masu informācijas līdzekļa dibināšanu un izdošanu pieņem 

lēmumu, Ministru kabineta 2009. gada 22. septembra noteikumu Nr.1088 „Noteikumu par masu 

informācijas līdzekļu reģistrācijas valsts nodevu” 2.1. apakšpunktu, kas nosaka, ka valsts nodevas 

likme masu informācijas līdzekļa reģistrācijai masu informācijas līdzekļu reģistrā ir Ls 100, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Dibināt Ventspils novada pašvaldības informatīvo izdevumu „Ventspils Novadnieks” 

izplatīšanai Ventspils novada administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikt, ka informatīvais izdevums tiks izdots ne retāk kā 1 (vienu) reizi mēnesī. 

3. Noteikt, ka informatīvā izdevuma dibinātājs, izdevējs un redakcija ir Ventspils novada 

pašvaldība. 

4. Reģistrēt informatīvo izdevumu „Ventspils Novadnieks” Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistra Masu informācijas līdzekļu reģistrā. 

5. Apmaksāt valsts nodevu Ls 100,00 apmērā, par informatīvā izdevuma reģistrēšanu, no 

pašvaldības pamatbudžeta izdevniecībai plānotajiem finanšu līdzekļiem. 

6. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim sagatavot un iesniegt Uzņēmuma 

reģistrā izdevuma „Ventspils Novadnieks” reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus. 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(I.Garoza), pašvaldības izpilddirektoram (D.Valdmanim) informatīvā izdevuma redaktorei 

(M.Zvaigzne). 

 

7.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2011.GADA 12.MAIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.13 ”PAR 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PABALSTIEM 

(Ziņo: I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha  informē par saistošo noteikumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu  projektu. 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešā daļa, 

22.08.2013. Sociālās, izglītības, kultūras komitejas lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1.Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus Nr.17 ”Grozījumi Ventspils novada 

domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.13 ”Par Ventspils novada pašvaldības 

pabalstiem”  (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

 3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā 

kārtībā.  

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos nosūtīt rakstveidā (elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  



 9 

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt saistošos noteikumus vietējā 

laikrakstā „Ventspils novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 

 

8.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2011.GADA 12.MAIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.12 ”SOCIĀLĀS 

PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA” 

(Ziņo: I.Rudbaha) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha  informē par saistošo noteikumu projektiem. 

A.Mucenieks ierosina saistošo noteikumu projektā 2.punktā labot skaitli no „Ls 165,00” uz „Ls 

175,00” 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu  projektu. 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešā daļa, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu 22.08.2013. 

Sociālās, izglītības, kultūras komitejas lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1.Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus Nr.18 ”Grozījumi Ventspils novada 

domes 2011.gada 12.maija saistošajos noteikumos Nr.12 ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to 

piešķiršanas kārtība”  (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai.  

 3. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā 

kārtībā.  

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos nosūtīt rakstveidā (elektroniski ar drošu 

elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

5. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt saistošos noteikumus vietējā 

laikrakstā „Ventspils novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 

 

9.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES  

KULTŪRAS KOMISIJAS NOLIKUMU 

(Ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Guntim Mačtamam. 

G.Mačtams  informē par nolikuma projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegto Nolikuma projektu „Ventspils novada domes Kultūras komisijas 

nolikums“ (Pielikumā uz trim lapām). 



 10 

2. Nolikums stājas spēkā ar 2013.gada 1.septembri. 

 

3. Uzdot Kancelejai sagatavot 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) 3 darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu un apstiprinātu Kultūras komisijas nolikumu Z.Pamšei. 

 

10.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES 

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU IZNOMĀŠANAS KOMISIJAS  NOLIKUMU 

(Ziņo: G.Landmanis, debatēs: A.Mucenieks, M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

G.Landmanis  informē par nolikuma projektu. 

A.Mucenieks ierosina nolikuma projekta 9.5.apakšpunktā svītrot teksta daļu „izskatīt nomas maksas 

parādus......”. 

M.Dadzis cenšas noskaidrot deputātu viedokli jautājumā, vai deputāti nevēlas piedalīties tādu 

jautājumu izskatīšanā, kas saistīti ar zemes dalīšanu, lielo zemes gabalu un būvju  iznomāšanu. 

Apstiprinošas atbildes vai ierosinājumi no deputātiem netiek saņemti. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegto Nolikuma projektu „Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

iznomāšanas komisijas nolikums“ (Pielikumā uz divām lapām). 

2. Uzdot Kancelejai sagatavot 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu un apstiprinātu Nekustamo īpašumu 

iznomāšanas komisijas nolikumu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

 

11.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 25.APRĪĻA 

  NOTEIKUMOS NR.4 „ DOKUMENTU SAGATAVOŠANAS UN APRITES KĀRTĪBA 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ” 

(Ziņo: E.Ozoliņa) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Kancelejas vadītājai Evijai Ozoliņai. 

E.Ozoliņa  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 



 11 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa noteikumos Nr.4 

„Dokumentu sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada pašvaldībā” (protokols Nr.79; 1.§):  

 

1.1. Papildināt ar 52.5.6.
 
punktu sekojošā redakcijā: 

 

„52.5.6. Komunālās nodaļas vadītājam - Tehniskos noteikumus atbilstoši plānošanas arhitektūras 

uzdevumam”. 

 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas Ventspils novada domes 2013.gada 

25.aprīļa noteikumos Nr.4 „Dokumentu sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada 

pašvaldībā”. 

 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

  

12.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMU 

(Ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ierosina šajā sēdē jautājumu neskatīt un atlikt. Ierosina deputātiem iesniegt līdz 

2013.gada 6.septembrim savus ierosinājumus un labojumus pašvaldības nolikuma projektā, lai tos 

varētu izvērtēt un papildinātu pašvaldības nolikumu. Jautājums varētu izskatīts atkārtoti 

š.g.12.septembrī, domes ārkārtas sēdē. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

13.§ 
PAR NOVADA PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA  

VIETNIEKA IECELŠANU AMATĀ 

(Ziņo:D.Valdmanis, debatēs: M.Dadzis, I.Bērtulsons, G.Treigūte) 

 

Novada domes priekšsēdētājs A.Mucenieks ierosina novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

izveidotās balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājai I.Cērpai, organizēt atklātās balsošanas balsu 

skaitīšanas procedūru pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanai amatā.  

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja I.Cērpa atbalsta šo ierosinājumu. 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim. 

D.Valdmanis  informē par lēmuma projektu. 

M.Dadzis norāda, ka pašvaldības izpilddirektora vietniekam nebūtu jāorganizē darba aizsardzības un 

ugunsdrošības jautājumi. 

A.Mucenieks ierosina, ka pašvaldības izpilddirektora vietniekam, ņemot vērā lielo pienākumu apjomu, 

būtu nosakāma alga Ls 1000,00 apmērā. 

A.Mucenieks vārdu dod vārdu pašvaldības izpilddirektora vietnieka kandidātam Ināram Bērtulsonam. 

I.Bērtulsons norāda, ka ar pašvaldības darbu saistīts no 2001.gada. Bijis Kuldīgas rajona Padures 

pagasta padomes izpilddirektors. Komunālā nozare nav sveša. Norāda, ka viņa pienākumos nevarētu 



 12 

būt pārraudzība pār PSIA „Ugāles nami“, jo nevar būt kapitāldaļu turētājs. 

G.Treigūte informē, ka pārraudzība varbūt tai amatpersonai, kuras pārraudzībā ir finanšu līdzekļi. Kā 

arī to, ka kapitāldaļu turētāju ieceļ dome. 

Jautājumu deputātiem nav. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja I.Cērpa izdala vēlēšanu zīmes. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

     Lai Ventspils novada pašvaldībā nodrošinātu pašvaldībai deleģēto autonomo funkciju un no tām 

izrietošo pārvaldes uzdevumu izpildi, sakarā ar pašvaldības domes vadības strukturālajām izmaiņām, 

tika sadalīti darbinieku pienākumi pašvaldības kompetencē esošo jautājumu un uzdevumu izpildei un 

ar Ventspils novada domes 2013.gada 11.jūlija sēdes lēmumu „Par grozījumiem Ventspils novada 

pašvaldības amatu un amatalgu sarakstā“ (protokols Nr.3, 21.§) Administratīvās vadības amatu grupa 

tika papildināta ar jaunu amatu - novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks.  

     Inārs Bērtulsons (personas kods ***) ir beidzis Latvijas Lauksaimniecības akadēmiju un ieguvis 

inženiera-hidrotehniķa kvalifikāciju. I.Bērtulsona iepriekšējā darba pieredze: (Kuldīgas rajona Padures 

pagasta padomes izpilddirektors; Kuldīgas pilsētas PI „Kuldīgas namsaimnieks“ vadītājs; SIA 

„Kuldīgas īpašumi“ valdes priekšsēdētājs; SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi“ valdes loceklis; 

SIA „Namu serviss IB“ valdes priekšsēdētājs) un prasmju kopums komunālās saimniecības un 

autoceļu uzturēšanas, ekspluatācijas un budžeta plānošanas jautājumos ļāva iegūt labāko rezultātu 

Ventspils novada pašvaldības izsludinātajā administrācijas Komunālās nodaļas vecākā speciālista 

amata konkursā. Ventspils novada pašvaldībā darbu Inārs Bērtulsons uzsāka 2011.gada 10.janvārī. 

Kopš 2012.gada 1.februāra Inārs Bērtulsons strādā Ventspils novada pašvaldības administrācijas 

Komunālās nodaļas vadītāja amatā.  

     Savā ikdienas darbā Inārs Bērtulsons ir pierādījis savu augsto profesionalitāti un kompetenču 

līmeni, viņam ir labas komunikācijas spējas, prasme patstāvīgi organizēt savu darbu. Ināra Bērtulsona 

spējas un potenciāls ļauj sasniegt pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam izvirzītos profesionālos 

mērķus un uzdevumus. 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 40.panta pirmo un 

ceturto daļu, kas nosaka, ka balsošana domes sēdēs ir atklāta un vārdiska un par pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par 

amatam izvirzītajiem kandidātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, (balsu skaitīšanas protokols Nr.5) 

Ventspils novada dome n o l e m j:        

1. Iecelt Ināru Bērtulsonu (personas kods ***) Ventspils novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

amatā ar 2013.gada 1.septembri. 

2. Noteikt pašvaldības izpilddirektora vietniekam mēnešalgu LVL 1000,00 (viens tūkstotis latu un 00 

santīmi.) apmērā. 

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim noslēgt vienošanos ar Ināru 

Bērtulsonu par grozījumiem darba līgumā. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā 

pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils 

novada pašvaldības administrācijas Komunālās nodaļas vadītājam I.Bērtulsonam, Ventspils novada 

pašvaldības izpilddirektoram Dainim Valdmanim, Ventspils novada pašvaldības administrācijas 

Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar 

centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 



 13 

 

14.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES  

PRIEKŠSĒDĒTĀJA 1.VIETNIEKA ATALGOJUMU 

(Ziņo:A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 5.panta sesto daļu, 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, 5.panta 

pirmo daļu, Ventspils novada domes 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 “Ventspils novada 

pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 27.punktu, Ventspils novada domes 

2013.gada 19.jūnija ārkārtas sēdes lēmumu „Par novada domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēšanu” 

(protokols Nr.2, 1.§), atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, G.Mačtamam nepiedaloties balsošanā, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniekam sociālajos, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos mēnešalgu LVL 600.00 (seši simti lati 00 santīmi) apmērā (pirms 

nodokļu nomaksas). 

2. Atalgojums Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniekam sociālajos, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos noteikts par Ventspils novada pašvaldības Nolikuma 

23.punktā paredzēto amata pienākumu pildīšanu, kā arī par piedalīšanos domes un komiteju 

sēdēs (komisijās, darba grupās, valdēs u.c.), un citu pašvaldības domes deputāta pienākumu 

pildīšanu.  

3. Lēmums stājas spēkā 2013.gada 1.septembrī. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai triju darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils 

novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), 

Ventspils novada pašvaldības administrācijas Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

15.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU  

UN DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

    Ventspils novada pašvaldība, 2009.gada 24.septembrī, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“ 

21.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 6.panta sesto daļu un Pārejas noteikumu 

13.punktu pārapstiprināja Ventspils novada administratīvajā teritorijā esošo teritoriālo vienību - Ances 

pagasta, Jūrkalnes pagasta, Popes pagasta, Tārgales pagasta, Ugāles pagasta, Užavas pagasta, Vārves 

pagasta, Ziru, pagasta, Zlēku pagasta, Piltenes pilsētas ar lauku teritoriju teritorijas plānojumus un 

izdeva saistošos noteikumus Nr.61 (protokols Nr.8.; 35.§) „Par Ventspils novada teritorijas 



 14 

plānojumu“. Līdz administratīvi teritoriālāi reformai teritorijas plānojumi nebija izstrādāti Usmas 

pagastam un Puzes pagastam. 

     Puzes pagasta teritorijas plānojums izstrādāts un apstiprināts 2010.gada 27. maijā, izdoti saistošie 

noteikumi Nr.14  „Ventspils novada Puzes pagasta teritorijas plānojums“ (protokols Nr.19.; 11.§). 

Usmas pagasta teritorijas plānojums izstrādāts un apstiprināts Ventspils novada domes sēdē 2010.gada 

14.oktobrī, izdoti saistošie noteikumi Nr.35 „Ventspils novada Usmas pagasta teritorijas plānojums 

2010.-2022.gadam, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa“ (protokols Nr.27.; 

1.§).    

     Pēc administratīvi teritoriālās reformas nav izstrādāts vienots Ventspils novada teritorijas plānojums 

un, lai visā novada administratīvajā teritorijā būtu vienādi nosacījumi teritorijas izmantošanai ir 

nepieciešams izstrādāt jaunu teritorijas plānojumu visai novada teritorijai.    

     Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

13.un 14.punktiem, un 43.panta pirmās daļas 1.punktu, kuri nosaka, ka, pašvaldībai ir tiesības izstrādāt 

teritorijas plānojumu un nodrošināt tā administratīvo pārraudzību, kā arī to, ka pašvaldībām ir funkcija 

saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību 

un nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu, kā arī to, ka dome ir 

tiesīga izdot saistošos noteikumus par novada teritorijas apbūvi, paredzot administratīvo atbildību par 

to pārkāpšanu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta, pirmo daļu, kur noteikts, ka vietējā 

pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, 

detālplānojumus un tematiskos plānojumus, 2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 76.punktu, apstiprina 

izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības 

komitejas 2013.gada 15.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.2.; 3.§), atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzsākt Ventspils novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Ventspils novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

izstrādei (pielikums Nr.1). 

3. Par teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ventspils novada domes priekšsēdētāja 

vietnieku Māri Dadzi. 

4. Lēmumu divu nedēļu laikā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Peldu 

iela 25, Rīga, LV-1494 un Kurzemes plānošanas reģionam, Pulkveža Brieža iela 4-3, Rīga, LV-

1010. 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

16.§ 
PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMES VIENĪBĀ  „HELĒNAS“, 

KADASTRA NUMURS 9884 007 0164, VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ UN DARBA 

UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

      Ventspils novada pašvaldībā, 2013.gada 19.aprīlī, saņemts (reģistrācijas Nr.IN15634) Z/s „Daces“ 

(reģistrācijas Nr.41201013841) īpašnieces Olgas Šafranskas, personas kods ***, ***, iesniegums ar 



 15 

lūgumu atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi O.Šafranskai piederošā zemes gabalā „Helēnas“, kadastra 

numurs 9884 007 0164, un izsniegt darba uzdevumu. Iesniegumam pielikumā pievientas 

Zemesgrāmatu apliecības kopija, zemes robežu plāna kopija un Z/s „Daces“  reģistrācijas apliecības 

kopija. 

    Iesniegumā norādīts, ka O.Šafranska plāno attīstīt īpašumā esošo zemes gabalu „Helēnas“ zu tā 

uzbūvējot viesu māju un/vai kempingu, ņemot vērā sekojošus apsvērumus: 

1. plānots pacelt zemes līmeni līdz apbūvētā kaimiņgabala līmenim, 

2. plānots ievērot Apbūves noteikumos noteikto apbūves blīvumu, 

3. plānots nodrošināt sekojošas komunikācijas/pieslēgumus (elektrība, apkure – malkas kamīni, 

zemes sūknis un/vai elektrība un/vai gāze, ūdens – dziļurbums, kanalizācijas – bio tualetes vai 

slēgtais cikls (ieraktas plastmasas tvertnes), ievērojot visas ekoloģiskās prasības), 

4. mājiņas – 1,5 stāvs 

5. labiekārtošana – plānots ierīkot celiņus un laipas laivu nomai. 

    Ventspils novada Vārves pagasta Teritorijas plānojuma grafiskajā daļā (teritorijas plānotā atļautā 

izmantošana) nekustamais īpašums “Helēnas”, atrodas teritorijā, kas apzīmēta kā “Plānotā ģimeņu 

māju dzīvojamās apbūves teritorija” un daļēji kā “Applūstošā teritorija”. Vārves pagasta Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu (TIAN) sadaļas 3.11. “Ģimeņu māju dzīvojamās apbūves 

teritorija” apakšpunktā 3.11.2.”Atļautā izmantošana” noteikti atļautie teritorijas izmantošanas veidi, tai 

skaitā  (3) izstrādājot detālplānojumu – mazumtirdzniecības un sadzīves pakalpojumu uzņēmumu, kā 

arī sporta būvju, kafejnīcu un citu sabiedrisko iestāžu un apkalpes uzņēmumu apbūve. TIAN sadaļas 

2.1.“Noteikumi teritorijas izmantošanai” apakšpunktā 2.1.1.”Visā pagasta teritorijā atļautā 

izmantošana” noteikts, ka visas Vārves pagasta teritorijas, ievērojot likumdošanas prasības un TIAN, 

atļauts izmantot ēku un citu būvju izvietošanai saskaņā ar attiecīgajā teritorijā atļautajām 

izmantošanām, kā arī – (4) inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu izvietošana, ja to paredz 

teritorijas plānojums, detālplānojums, inženiertehniskās apgādes shēma vai būvprojekts. Saskaņā ar 

Aizsargjoslu likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu applūstošajās teritorijā aizliegts veikt teritorijas 

uzbēršanu. 

     Ņemot vērā augstākminēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, 

2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 101.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas 

attīstības komitejas 2013.gada 15.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.2.; 2.§), atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībā „Helēnas“, kadastra numurs 9884 007 0164 , 

Vārves pagastā, Ventspils novadā. 

 

2. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Vārves pagasta pārvaldes vadītāju Gunitu 

Ansoni.  

 

3. Apstiprināt detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu, zemes gabalā „Helēnas“, kadastra 

numurs  9884 007 0164, Vārves pagastā, Ventspils novadā (pielikums Nr.1). 

  

4. Atļaut detālplānojuma izstrādātājam (SIA ”Metrum”)  pašvaldības vārdā pieprasīt no darba 

uzdevumā minētajām institūcijām detālplānojuma izstrādes nosacījumus.  

5. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādes un finansēšanas kārtību ar Z/s ”Daces”,  

„Druvnieki“, Vārves pagasts, Ventspils novads, LV-3623 un  SIA ”Metrum”, Valdemāra iela 8-

10, Rīga, LV- 1010, (pielikums Nr.2), viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Vārves pagasta pārvaldei, detālplānojuma 

ierosinātājam Z/s „Daces“, „Druvnieki“, Vārves pagasts, Ventspils novads, LV-3623“, 

detālplānojuma izstrādātājam SIA ”Metrum”, Valdemāra iela 8-10, Rīga, LV-1010. 



 16 

7. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

17.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU ZEMNIEKU 

SAIMNIECĪBAI „VIESTURI” ANCES PAGASTĀ 

(Ziņo:I.Stebera) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu zemes lietu un nekustamā īpašuma vecākajai speciālistei 

Inārai Steberai. 

 

I.Stebera informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2013.gada 6.augustā saņemts zemnieku saimniecības „Ances pagasta 

Dambergas zemnieku saimniecības „VIESTURI””, reģistrācijas Nr.41201011215, norādītā adrese: 

„Viesturi”, Ances pagasts, Ventspils novads, LV-3612, īpašnieces Ligitas Dambergas iesniegums 

(reģistrācijas Nr. IN16771) ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu zemesgabalu ar kadastra 

apzīmējumu 98440100105, 2.0 ha platībā. Uz iesnieguma uzrakstīts Ances pagasta pārvaldes vadītājas 

Airas Kajakas atzinums ar piekrišanu iznomāt zemesgabala neapbūvēto daļu 2.0 ha platībā, atstājot 

zemi zem ēkām, kuras netiek apsaimniekotas. 

Ventspils novada dome konstatē, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 98440100105, 

kopplatība 4.6 ha (no tiem 2.9 ha - lauksaimniecībā izmantojamā zeme), ir pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošs zemesgabals, kura lietošanas mērķis ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Par šo 

zemes vienību citu pretendentu iesniegumi nav saņemti un var tikt iznomāts zemnieku saimniecībai 

„Ances pagasta Dambergas zemnieku saimniecības „VIESTURI”” lauksaimniecības vajadzībām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu; 2007.gada 30.oktobra MK 

noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” nosacījumiem, Ventspils novada 

domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.08.2013. 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar zemnieku saimniecību „Ances pagasta Dambergas zemnieku 

saimniecības „VIESTURI””, reģistrācijas Nr.41201011215, par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 98440100105 daļas ar platību 2.0 ha izmantošanu lauksaimniecības vajadzībām uz laiku 

no 01.09.2013. līdz 31.08.2018., nosakot nomas maksu 1,5% gadā no zemes kadastrālās vērtības, bet 

ne mazāk kā Ls 5.00 gadā (pamatojoties uz Saistošajiem noteikumiem Nr.10, protokols Nr.39).  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) desmit darbdienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētai personai zemes nomas līgums noslēdzams 1 mēneša laikā 

no šī lēmuma izraksta saņemšanas dienas Ventspils novada pašvaldībā, adrese - Skolas ielā 4, 

Ventspilī, vai Ances pagasta pārvaldē. Gadījumā, ja persona neizpilda šo nosacījumu, uzskatāms, ka 

tā atteikusies slēgt nomas līgumu un attiecīgais zemesgabals var tikt iznomāts citai personai. 

4. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, 

savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta nosacījumiem. Atbilstoši 

Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, 

uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.” 

Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, 

Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas.  



 17 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas dienas nosūtīt šī lēmuma izrakstus:  

5.1. Zemnieku saimniecībai „Ances pagasta Dambergas zemnieku saimniecības „VIESTURI””, 

adrese-„Viesturi”, Ances pag., Ventspils nov., LV-3612; 

5.2. Ances pagasta pārvaldei;  

5.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

18.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU DZ.S. 

TĀRGALES PAGASTĀ 

(Ziņo:I.Stebera) 

 

*** 

19.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA  

ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU I.T. UGĀLES PAGASTĀ 

(Ziņo:I.Stebera) 

 

*** 

 

20.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA IZNOMĀŠANU 

A.Š. UGĀLES PAGASTĀ 

(Ziņo:I.Stebera) 

 

*** 

 

21.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU NEAPBŪVĒTU ZEMESGABALU IZNOMĀŠANU SIA 

„KURZEMES JĒRI” PILTENES PAGASTĀ 

(Ziņo:I.Stebera, debatēs: A.Fetlers, A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu zemes lietu un nekustamā īpašuma vecākajai speciālistei 

Inārai Steberai. 

 

I.Stebera informē par lēmuma projektu. 

 

A.Fetlers norāda, ka līgumā būtu iekļaujama norāde, ka gadījumā, ja iznomātājs neapkoj iznomāto 

zemi, tad nomas līgums tiek lauzts. 

A.Mucenieks ierosina samazināt zemes iznomāšanas laiku uz 3 gadiem. 

 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kurzemes jēri”, reģistrācijas Nr.41203037187, norādītā 

adrese: „Dižmārtiņi”, Ūdrande, Piltenes pagasts, Ventspils novads, LV-3620, valdes locekļa Māra 

Kalniņa 28.05.2013. iesniegumu (reģistrācijas Nr. IN11360) ar lūgumu iznomāt lauksaimniecības 

vajadzībām pašvaldībai piekrītošus zemesgabalus: 

 

Nr. 

p.k

. 

Zemesgabala 

adrese. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Aptuvenā 

platība 

ha 

Atrašanās vieta 

1. Zlēku iela 8 9833 007 0121 5.0 Piltene 



 18 

2. J.Mātera iela 45A 9813 006 0219 3.0 Piltene 

3. Kadiķu iela 21 9813 003 0304 1.0 Piltene 

4. Kandavas iela 6 9813 006 0108 3.0 Piltene 

5. Kurzemes iela 1 9813 003 0113 0.6 Piltene 

6. Kurzemes iela 2 9813 003 0115 2.0 Piltene 

7. Kurzemes iela 15 9813 003 0118 0.5 Piltene 

8. Lielā iela 55 9813 001 0103 1.0 Piltene 

9. Liepu iela 55 9813 002 0116 0.58 Piltene 

10. Raiņa iela 17 9813 006 0307 2.5 Piltene 

11. Raiņa iela 19 9813 006 0311 2.18 Piltene 

12 Raiņa iela 21 9813 006 0304 3.0 Piltene 

13. Raiņa iela 25 9813 006 0305 3.0 Piltene 

14. Smilšu iela 4 9813 003 0227 2.5 Piltene 

15. Smilšu iela 7 9813 002 0202 2.0 Piltene 

16. Lielā iela 90 9813 002 0414 1.0 Piltene 

17. Nikolaja iela 5 9813 002 0403 3.0 Piltene 

18. Nikolaja iela 11 9813 002 0413 1.0 Piltene 

19. Aleksandra iela 7 9813 002 0412 1.0 Piltene 

20. Amālnieki 9813 005 1001 6.0 Piltene 

21. Ganību iela 1 9813 003 0108 0.5 Piltene 

22. Ganību iela 11 9813 003 0406 2.5 Piltene 

23. Gārzdes skola 9833 004 0099 0.59 Piltenes pagasts 

24. Jelgavas iela 21 9813 004 0221 13.22 Piltene 

25. Jelgavas iela 12A 9813 005 0408 0.54 Piltene 

26. Jelgavas iela 41 9813 004 0222 8.0 Piltene 

27. J.Mātera iela 23 9813 006 0222 1.5 Piltene 

28. J.Mātera iela 25 9813 006 0223 2.0 Piltene 

29. J.Mātera iela 35 9813 006 0209 1.5 Piltene 

30. J.Mātera iela 39A 9813 006 0218 1.0 Piltene 

31. Aleksandra iela 11 9813 002 0302 0.6 Piltene 

32. Aleksandra iela 12 9813 002 0201 2.47 Piltene 

33. Bestes ceļš 5 9833 008 0093 1.3 Piltene 

34. Bestes ceļš 7 9833 008 0101 2.0 Piltene 

35. Bestes ceļš 19 9833 008 0099 3.8 Piltene 

36. Liepu iela 66 9813 002 0304 2.5 Piltene 

37. Jelgavas iela 59 9813 004 0223 5.0 Piltene 

38. Ganību iela 18 9813 004 0402 15.0 Piltene 

39. Landznieki 9833 006 0074 25.0 Piltenes pagasts 

40 Ķiršu iela 30 9833 007 0077 0.8 Piltene 

41. Jelgavas iela 61 9833 008 0048 5.8 Piltene 

42. Hermaņi  9833 006 0062 1.0 Piltenes pagasts 



 19 

43. Ilgas 
9833 007 0113  1.0 Piltenes pagasts 

 9833 002 0098 5.0 Piltenes pagasts 
9833 002 0098 5.0 Piltenes pagasts 

Iesniegumam pievienota komersanta reģistrācijas apliecības kopija. 

 

Ventspils novada dome konstatē, ka zemes vienības, par kuriem saņemts iesniegums no SIA 

„Kurzemes jēri” pārstāvja:  

 

Nr. 

p.k

. 

Zemesgabala 

adrese. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Aptuvenā 

kopplatīb

a 

ha 

Lauksaimniecīb

ā  

izmantojamā 

zeme ha 

Iznomātā 

platība 

citām 

personām 

 

Aptuvenā 

iznomājamā 

platība ha 

1. Zlēku iela 8 9833 007 0121 8.3 6.5 1.32 3.5 

2. 
J.Mātera iela 

45A 
9813 006 0219 5.04 3.0  3.0 

3. Kadiķu iela 21 9813 003 0304 2.6 1.0  1.0 

4. Kandavas iela 6 9813 006 0108 10.28 3.0  3.0 

5. Kurzemes iela 1 9813 003 0113 0.6 0.5  0.5 

6. Kurzemes iela 2 9813 003 0115 2.475 2.475 0.12 2.0 

7. 
Kurzemes iela 

15 
9813 003 0118 0.89 0.5 0.18 0.5 

8. Lielā iela 55 9813 001 0103 1.145 1.0  1.0 

9. Liepu iela 55 9813 002 0116 0.577 0.577  0.577 

10. Raiņa iela 17 9813 006 0307 4.36 2.5  2.5 

11. Raiņa iela 19 9813 006 0311 2.18 2.18  2.18 

12 Raiņa iela 21 9813 006 0304 4.36 3.0  3.0 

13. Raiņa iela 25 9813 006 0305 3.49 3.0  3.0 

14. Smilšu iela 4 9813 003 0227 3.26 2.5 0.5 2.5 

15. Smilšu iela 7 9813 002 0202 2.0 2.0  2.0 

16. Lielā iela 90 9813 002 0414 1.787 1.0  1.0 

17. Nikolaja iela 5 9813 002 0403 4.7126 3.0 1.12 3.0 

18. Nikolaja iela 11 9813 002 0413 2.15 1.12 0.12 1.0 

19. 
Aleksandra iela 

7 
9813 002 0412 2.26 2.26 0.63 1.0 

20. Amālnieki 9813 005 1001 11.2 11.2 5.2 6.0 

21. Ganību iela 1 9813 003 0108 0.713 0.713 0.2 0.5 

22. Ganību iela 11 9813 003 0406 3.613 2.5  2.5 

23. Gārzdes skola 9833 004 0099 0.59 0.59  0.59 

24. Jelgavas iela 21 9813 004 0221 13.22 13.2   13.2 

25. 
Jelgavas iela 

12A 
9813 005 0408 0.542 0.542  0.54 

26. Jelgavas iela 41 9813 004 0222 8.0 8.0  8.0 

27. J.Mātera iela 23 9813 006 0222 3.23 1.9 0.38 1.5 



 20 

8. J.Mātera iela 25 9813 006 0223 4.024 2.0  2.0 

29. J.Mātera iela 35 9813 006 0209 5.132 1.5  1.5 

30. 
J.Mātera iela 

39A 
9813 006 0218 2.0 1.0  1.0 

31. 
Aleksandra iela 

11 
9813 002 0302 0.6 0.6  0.6 

32. 
Aleksandra iela 

12 
9813 002 0201 2.47 2.47  2.47 

33. Bestes ceļš 5 9833 008 0093 1.3 1.3  1.3 

34. Bestes ceļš 7 9833 008 0101 2.0 2.0  2.0 

35. Bestes ceļš 13 9833 008 0092 1.2 1.2  1.2 

36. Bestes ceļš 19 9833 008 0099 3.8 3.8  3.8 

37. Liepu iela 66 9813 002 0304 3.01 3.01 0.45 2.5 

38. Jelgavas iela 59 9813 004 0223 5.0 5.0  5.0 

39. Ganību iela 18 9813 004 0402 17.15 16.95 1.3 14.9 

40. Landznieki 9833 006 0074 28.53 19.26  19.0 

41 Ķiršu iela 30 9833 007 0077 0.8 0.8  0.8 

42. Jelgavas iela 61 9833 008 0048 5.8 5.8  5.8 

43. Hermaņi  9833 006 0062 1.0 1.0  1.0 

44. Ilgas 
9833 007 0113 1.3 1.3 0.2 1.0 

9833 002 0098 5.0 5.0  5.0 

 

ir pašvaldības tiesiskajā valdījumā esoši zemesgabali, kuri pašlaik nav nodoti nomā citām personām, 

un var tikt iznomāti iesniedzējam lauksaimniecības vajadzībām. Zemesgabalu lietošanas mērķis ir 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu; 2007.gada 30.oktobra MK 

noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” nosacījumiem, Ventspils novada 

domes 12.05.2011. Saistošajiem noteikumiem Nr.10 „Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Ventspils novadā” 2.2.punktu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 22.08.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš), PRET – nav, ATTURAS – 1 

balss (G.Bože), Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Kurzemes jēri”, reģistrācijas Nr.41203037187, par 

zemes vienībām : 

 

Nr. 

p.k

. 

Zemesgabala 

adrese. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Aptuvenā 

iznomājamā 

platība ha 

Atrašanās vieta 

 

1. Zlēku iela 8 9833 007 0121 3.5 Piltene 

2. J.Mātera iela 45A 9813 006 0219 3.0 Piltene 

3. Kadiķu iela 21 9813 003 0304 1.0 Piltene 

4. Kandavas iela 6 9813 006 0108 3.0 Piltene 

5. Kurzemes iela 1 9813 003 0113 0.5 Piltene 

6. Kurzemes iela 2 9813 003 0115 2.0 Piltene 



 21 

7. Kurzemes iela 15 9813 003 0118 0.5 Piltene 

8. Lielā iela 55 9813 001 0103 1.0 Piltene 

9. Liepu iela 55 9813 002 0116 0.577 Piltene 

10. Raiņa iela 17 9813 006 0307 2.5 Piltene 

11. Raiņa iela 19 9813 006 0311 2.18 Piltene 

12 Raiņa iela 21 9813 006 0304 3.0 Piltene 

13. Raiņa iela 25 9813 006 0305 3.0 Piltene 

14. Smilšu iela 4 9813 003 0227 2.5 Piltene 

15. Smilšu iela 7 9813 002 0202 2.0 Piltene 

16. Lielā iela 90 9813 002 0414 1.0 Piltene 

17. Nikolaja iela 5 9813 002 0403 3.0 Piltene 

18. Nikolaja iela 11 9813 002 0413 1.0 Piltene 

19. Aleksandra iela 7 9813 002 0412 1.0 Piltene 

20. Amālnieki 9813 005 1001 6.0 Piltene 

21. Ganību iela 1 9813 003 0108 0.5 Piltene 

22. Ganību iela 11 9813 003 0406 2.5 Piltene 

23. Gārzdes skola 9833 004 0099 0.59 Piltene 

24. Jelgavas iela 21 9833 004 0221 13.2 Piltene 

25. Jelgavas iela 12A 9813 005 0408 0.54 Piltenes pagasts 

26. Jelgavas iela 41 9813 004 0222 8.0 Piltene 

27. J.Mātera iela 23 9813 006 0222 1.5 Piltene 

28. J.Mātera iela 25 9813 006 0223 2.0 Piltene 

29. J.Mātera iela 35 9813 006 0209 1.5 Piltene 

30. J.Mātera iela 39A 9813 006 0218 1.0 Piltene 

31. Aleksandra iela 11 9813 002 0302 0.6 Piltene 

32. Aleksandra iela 12 9813 002 0201 2.47 Piltene 

33. Bestes ceļš 5 9833 008 0093 1.3 Piltene 

34. Bestes ceļš 7 9833 008 0101 2.0 Piltene 

35. Bestes ceļš 13 9833 008 0092 1.2 Piltene 

36. Bestes ceļš 19 9833 008 0099 3.8 Piltene 

37. Liepu iela 66 9813 002 0304 2.5 Piltene 

38. Jelgavas iela 59 9813 004 0223 5.0 Piltene 

39. Ganību iela 18 9813 004 0402 14.9 Piltene 

40. Landznieki 9833 006 0074 19.0 Piltene 

41. Ķiršu iela 30 9833 007 0077 0.8 Piltene 

42. Jelgavas iela 61 9833 008 0048 5.8 Piltenes pagasts 

43. Hermaņi  9833 006 0062 1.0 Piltene 

44. Ilgas 

9833 007 0113 1.0 Piltene 

9833 002 0098 5.0 
Piltene 

 



 22 

  KOPĀ: 139.95  

izmantošanu lauksaimniecības vajadzībām uz laiku no 01.09.2013. līdz 31.08.2016., nosakot 

nomas maksu 1,5% gadā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā Ls 5.00 gadā 

(pamatojoties uz Saistošajiem noteikumiem Nr.10, protokols Nr.39).  

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) desmit darbdienu laikā no domes sēdes 

protokola parakstīšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu ar šā lēmuma 1.punktā minēto 

personu. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētai personai zemes nomas līgums noslēdzams 1 mēneša 

laikā no šī lēmuma izraksta saņemšanas dienas Ventspils novada pašvaldībā, adrese - Skolas ielā 

4, Ventspilī, vai Piltenes pilsētas un pagasta pārvaldē. Gadījumā, ja persona neizpilda šo 

nosacījumu, uzskatāms, ka tā atteikusies slēgt nomas līgumu un attiecīgais zemesgabals var tikt 

iznomāts citai personai. 

4. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots 

adresātam, savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 

nosacījumiem. Atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.” Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša 

laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas.  

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas dienas nosūtīt šī lēmuma izrakstus:  

5.1. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Kurzemes jēri”, norādītā adrese: „Dižmārtiņi”, 

Ūdrande, Piltenes pagasts, Ventspils novads, LV-3620;  

5.2. Piltenes pilsētas un pagasta pārvaldei;  

5.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

22.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠA ZEMES GABALA DAĻAS IZNOMĀŠANU Z.R.UGĀLES 

PAGASTĀ  

(Ziņo:I.Stebera) 

 

*** 

23.§ 
PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRĪTOŠU ZEMES GABALU IZNOMĀŠANU ZEMNIEKU SAIMNIECĪBAI 

„BĒRZIŅI“, POPES PAGASTĀ  

(Ziņo:I.Stebera) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu zemes lietu un nekustamā īpašuma vecākajai speciālistei 

Inārai Steberai. 

 

I.Stebera informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 08.08.2013. ir saņēmusi iesniegumu (reģistrēts ar Nr. IN16951) no 

Zemnieku saimniecības „Bērziņi“, vienotais reģistrācijas Nr.46101012224, juridiskā adrese: 

„Bērziņi“,  Popē, Popes pagastā, Ventspils novadā, LV-3614, kuru pārstāv īpašnieks Imants Bērziņš, ar 

lūgumu iznomāt divus zemes gabalus Popes pagastā: 

- ar kadastra apzīmējumu 9856 003 0371, aptuveni 0.4 ha platībā; 

- ar kadastra apzīmējumu 9856 003 0336, aptuveni 0.4 ha platībā. 

 Izskatot iesniegumus un tās rīcībā esošo informāciju, pašvaldība konstatē: 



 23 

- zemes vienība Popes pagastā, kadastra apzīmējums 9856 003 0371, 0.4ha platībā, ir pašvaldībai 

piekritīga zeme, pamatojoties uz Popes pagasta padomes 2008.gada 24.septembra sēdes (protokols 

Nr.10) lēmumu. Zemes vienība atbilstoši Popes pagasta  Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem ir plānota kā sabiedrisko iestāžu apbūves zona. 

- zemes vienība Popes pagastā, kadastra apzīmējums 9856 003 0336, 0.4 ha platībā, ir 

pašvaldībai piekritīga zeme, pamatojoties uz Popes pagasta padomes 2001.gada 30.novembra sēdes 

(protokols Nr.147) lēmumu, kad zemes pastāvīgās lietošanas tiesības tika izbeigtas SIA „Bradava”.  

Zemes vienība atbilstoši Popes pagasta  Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem ir plānota 

kā pagasta centra apbūves zona. 

         Abas augstāk minētās zemes vienības pašlaik plānotajai izmantošanai netiek apsaimniekotas. 

           Lai nodrošinātu zemes vienību lietderīgu izmantošanu, pašvaldībai nav iebildumu apmierināt 

iesniedzēja gribu – iznomāt zemes vienības: kadastra apzīmējums 9856 003 0371, 0.4 ha platībā,  

kadastra apzīmējums 9856 003 0336, 0.4 ha platībā zemnieku saimniecībai „Bērziņi” lauksaimniecības 

vajadzībām.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 14.panta otrās daļas 

3.punktu; 2007.gada 30.oktobra MK noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” nosacījumiem, Ventspils novada domes 12.05.2011. Saistošajiem noteikumiem Nr.10 „Par 

neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Ventspils novadā” 2.2.punktu, 

Paziņošanas likuma 8.panta 1.daļas 1.punktu, 8.panta 2.daļu, ievērojot iepriekš minētās personas 

iesniegumu, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu 

komitejas 22.08.2013. atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar  zemnieku saimniecību „Bērziņi“, vienotais reģistrācijas 

Nr.46101012224, kuru pārstāv īpašnieks Imants Bērziņš, par sekojošu zemes vienību Popes 

pagastā izmantošanu lauksaimniecības vajadzībām: 

1.1. ar kadastra apzīmējumu 9856 003 0371, aptuveni 0.4 ha platībā; 

1.2. ar kadastra apzīmējumu 9856 003 0371, aptuveni 0.4 ha platībā, 

uz laiku no 01.09.2013. līdz 31.08.2018, ar nomas maksu 1,5% gadā no zemes kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk ka Ls 5.00 gadā (pamatojoties uz Saistošajiem noteikumiem Nr.10 

(protokols Nr.39) par katru zemes vienību.  

2. Uzdot nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis) sagatavot nomas līgumu ar zemnieku 

saimniecību „Bērziņi“. 

3. Zemnieku saimniecībai „Bērziņi“ 1 mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža Ventspils 

novada pašvaldībā, Skolas ielā 4, Ventspilī noslēdzams zemes nomas līgums. 

4. Gadījumā, ja zemnieku saimniecība „Bērziņi“ neizpilda 3.punktā minētos noteikumus, 

uzskatāms, ka tā atteikusies slēgt nomas līgumu un attiecīgie zemes gabali iznomājami citai 

personai. 

5. Uzdot Popes pagasta pārvaldes vadītājam (V.Krauze) 10 darba dienu laikā no protokola 

izraksta saņemšanas brīža, veikt nomai paredzēto zemes gabalu ierādīšanu dabā, to fiksējot zemes 

gabala izvietojuma shēmā.  

6.  Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu - lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots 

adresātam, savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 

nosacījumiem. Atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts 

kā nosūtāmais dokuments.” Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena mēneša laikā, skaitot no tā 

spēkā stāšanas dienas. 

7. Uzdot Ventspils novada Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šī lēmuma izrakstus: 

7.1. Zemnieku saimniecībai „Bērziņi“, juridiskā adrese: „Bērziņi“, Popē, Popes pagastā, 

Ventspils novadā, LV-3624; 

7.2. Popes pagasta pārvaldei;  



 24 

7.3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

7.4. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību. 

 

24.§ 
PAR TELPU IZNOMĀŠANU ZIRU PAGASTĀ IK „FORTŪNE” 

(Ziņo:Ā.Šauriņa, debatēs: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu speciālistei mājokļu jautājumos Ārijai Šauriņai. 

 

Ā.Šauriņa informē par lēmuma projektu. 

A.Mucenieks norāda, ka lēmumā iekļaujams punkts, kurā norādāms, ka veicami grozījumi Ventspils 

novada domes 2013.gada 1.augusta sēdes lēmuma „Par dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu 

Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām mājām, dzīvokļiem, 

dzīvojamām telpām Ventspils novadā” pielikumā Nr.1, izslēdzot no pielikuma adresi-„Akmentiņi”-1, 

Ziras, Ziru pagats, Ventspils novads. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 2013.gada 13.augustā saņemts un ar Nr. IN17230 reģistrēts IK „Fortūne”, 

reģistrācijas Nr.41202021742, īpašnieces Tatjanas Šimkivas parakstīts iesniegums, kur izteikts lūgums 

pārslēgt 2006.gada 12.janvāra nedzīvojamās telpas īres līgumu objektā „Akmentiņi”-1, Zirās. 

Ventspils novada dome konstatē: 

1) IK „Fortūne”, reģistrācijas Nr.41202021742,, juridiskā adrese: „Tērces”-15, Ziru pag., 

Ventspils nov., LV-3624, Komercreģistrā reģistrēta 28.10.2005., likvidācijas procesi, aktuāls 

maksātnespējas process, aktuāli kavētie maksājumi, aktuāli komercķīlu akti nav reģistrēti. 

Darbības veids: pārējā mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos (47.19.2.0 red.), u.c. 

2) Ziru pagasta padome tās priekšsēdētājas Dzidras Ceriņas personā, un iepriekš minētā IK 

„Fortūne” Tatjanas Šimkivas personā, 2006.gada 12.janvārī noslēgušas Nedzīvojamās telpas 

īres līgumu Nr.149 par 75.5 m
2
 dzīvokļa lietošanu adresē: „Akmentiņi”-1, Ziras, Ziru pagasts. 

Minētā līguma 2.punktā noteikts, ka īrnieks maksā Ls 7.55 mēnesī un noteikto pievienotās 

vērtības nodokli. Līguma 4.1.punktā noteikts, ka tas noslēgts uz nenoteiktu laiku, tātad neatbilst 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
pantā 

noteiktajiem iznomāšanas noteikumiem. 

3) Iznomājamais objekts, kadastra apzīmējums 9890 001 0363 001 001, adresē: „Akmentiņi”-1, 

Ziras, Ziru pag., Ventspils nov., LV-3624, (platība pēc kadastra datiem- ar platību 76.8 m
2
) 

atrodas Ziru ciema centrā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā ar kopējo platību 1889.3 m
2
, t.sk. 24 

dzīvokļu platība 1283.5 m
2
. Mājā nedzīvojamās telpas Valsts zemes dienestā nav reģistrētas. 

Dzīvojamā māja ir Ventspils novada pašvaldības valdījumā, atrodas uz pašvaldībai piekritīgas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98900010363, platība 0.2990 ha. Ēkas amortizācija 

49.68 Ls/mēnesī (saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaiti). 

4) Ventspils novada pašvaldībā, analizējot pašvaldības dzīvojamā fonda tehnisko stāvokli 

(Ventspils novada domes 2013.gada 1.augusta ārkārtas sēdes protokols Nr.5, 1.§), konstatēts, 

ka dzīvojamo ēku koplietošanas telpu uzturēšanai būtu nepieciešams noteikt apsaimniekošanas 

maksu 0.23 Ls/m
2
 mēnesī un 2.kategorijas dzīvokļos (t.i., dzīvokļos ar ūdens apgādi, 

kanalizāciju, individuālo apkuri) 0.17 Ls/m
2
, jeb kopā 0.40 Ls/m

2
. 

5) MK 2010.gada 6.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 67.punktā noteikts: ja nekustamu mantu iznomā privāto tiesību subjektam, 

nosacīto nomas maksu nosaka augstāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā ar šo 

noteikumu 3.nodaļu.  

Ievērojot iepriekš minēto, ņemot vērā telpu izmantošanas lietderību, kā arī nolūkā sakārtot pašvaldības 

nekustamo īpašumu dokumentus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



 25 

14.punkta b) apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.
1
pantu, MK 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas tipveida nosacījumiem” 9.punktu, 

Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, Ventspils novada domes Pašvaldības 

dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijas 2013.gada 13.augusta atzinumu 

(prot. Nr.1, 4.§), atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzdot Ziru pagasta pārvaldei (Dz.Ceriņa) divu mēnešu laikā veikt darbības, lai telpu grupai 

adresē: „Akmentiņi”-1, Ziras, Ziru pag., Ventspils nov., kadastra apzīmējums 9890 001 0363 

001 001, VZD kadastra reģistrā mainītu telpu lietošanas veidu no dzīvojamām uz 

nedzīvojamām telpām, un precizētu telpu platības. 

2. Pārjaunot nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar IK „Fortūne”, reģistrācijas Nr.41202021742, 

juridiskā adrese: „Tērces”-15, Ziru pag., Ventspils nov., LV-3624, par nedzīvojamo telpu 

grupas, adresē: „Akmentiņi”-1, Ziras, Ziru pag., Ventspils nov., telpu grupas kadastra 

apzīmējums 9890 001 0363 001 001, (telpu kopplatība pirms datu aktualizācijas– 76,8 m
2
) 

lietošanu mazumtirdzniecības komercdarbības veikšanai, nosakot nomas termiņu līdz 

2025.gada 31.augustam. 

3. Noteikt par šī lēmuma 2.punktā minētajām telpām nomas maksu 0.50 Ls/m
2
 mēnesī, t.sk. 

apsaimniekošana Ls 0.23 Ls/m
2
. 

4. Veikt grozījumus Ventspils novada domes 2013.gada 1.augusta sēdes lēmuma „Par dzīvojamo 

telpu īres maksas noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām 

dzīvojamām mājām, dzīvokļiem, dzīvojamām telpām Ventspils novadā” (protokols Nr.5, 1.§) 

pielikumā Nr.1, izslēdzot no pielikuma adresi-„Akmentiņi”-1, Ziras, Ziru pagats, Ventspils 

novads. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis): 

4.1. veikt darbības, lai Zemesgrāmatā reģistrētu nekustamo īpašumu „Akmentiņi”, 

4.1. pēc telpu grupas datu aktualizācijas sagatavot nedzīvojamo telpu nomas līgumu un 

organizēt tā noslēgšanu ar IK „Fortūne”. 

5. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, bet ne vēlāk kā septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Lēmumu adresāts un trešās personas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā: Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā, LV-3400, viena 

mēneša laikā, skaitot no tā spēkā stāšanas dienas. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalendai) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas: 

6.1. nosūtīt šī lēmuma izrakstu: IK „Fortūne”, adrese: „Tērces”-15, Ziru pag., Ventspils nov., 

LV-3624; 

6.2. nodot Ziru pagasta pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai, Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību, Komunālai nodaļai. 

 

 

25.§ 
PAR  NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „MEŽSARGI”, ANCES PAGASTĀ, PIRMĀS IZSOLES ATZĪŠANU 

PAR NENOTIKUŠU UN ATKĀRTOTAS IZSOLES RĪKOŠANU 

(Ziņo:G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim 

Landmanim. 

 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 



 26 

       Saskaņā ar Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu „Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma „Mežsargi”, Ances pagastā, atsavināšanu” 2013.gada 14.jūnijā tika izsludināta Ventspils 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežsargi“, kadastra numurs 98440090093, (turpmāk – 

Īpašums) mutiska izsole. No „Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežsargi” izsoles 

noteikumi”, (turpmāk – Īpašuma izsoles noteikumi), materiāliem izriet, ka noteiktajā kārtībā un 

termiņā, t.i., līdz 2013.gada 14.jūnija plkst.14:00, neviens pretendents dalībai Īpašuma izsolē nav 

reģistrējies. Tādējādi konstatējams, ka iestājušies Īpašuma izsoles noteikumu 9.1.4.apakšpunktā 

norādītie apstākļi, pie kuriem Īpašuma izsole atzīstama par nenotikušu, saistībā ar ko, ievērojot 

Īpašuma izsoles noteikumu 9.2.punkta nosacījumus, domei pieņemams attiecīgs lēmums.  

       Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmā daļa nosaka, ka gadījumos, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, tiek rīkota otrā izsole ar 

augšupejošu soli, un institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, ir tiesīga pazemināt 

izsoles sākumcenu līdz 20 procentiem. Atbilstoši Īpašuma izsoles noteikumu 2.2.punktam, Īpašuma 

nosacītā sākumcena: LVL 4000 (četri tūkstoši lati). No iepriekš izklāstītā izriet, ka Ventspils novada 

dome var atkārtoti nodot atsavināšanai Īpašumu, nosakot tā atkārtotās izsoles  sākumcenu LVL 3200 

(trīs tūkstoši divi simti lati) apmērā. 

       Ņemot vērā minēto un Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un 

mantas atsavināšanas komisijas 2013.gada 13.augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.1., 7.§), kā arī 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, 32.panta pirmās 

daļas 1.punktu; likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, „Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežsargi” izsoles noteikumi” 

(apstiprināti ar Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu „Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma „Mežsargi”, Ances pagastā, atsavināšanu” (sēdes protokols Nr.79., 42.§, 2.p.)) 

9.1.4.apakšpunktu un 9.2.punktu; Ventspils novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” (sēdes protokols Nr.4, 2.§) 1.20. un 5.33.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt par nenotikušu Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežsargi”, kadastra 

numurs 98440090093, Ances pagastā, Ventspils novadā, 2013.gada 14.jūnija izsoli. 

 

2. Uzdot Ventspils novada domes Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijai rīkot atkārtotu (otro) šī lēmuma 1.punktā norādītā Ventspils novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma mutisku izsoli, nosakot tā nosacīto sākumcenu LVL 3200,00 (trīs 

tūkstoši divi simti lati, 0 santīmi) apmērā.  

 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus „Ventspils novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežsargi” 

izsoles noteikumi” (lēmuma pielikums Nr.1 uz 9 lapām). 

 

4. Uzdot Ances pagasta pārvaldei (A.Kajaka) nodrošināt informācijas par nekustamā īpašuma 

„Mežsargi”, kadastra numurs 98440090093, otro izsoli (norādot ziņas par izsoles organizētāju, tā 

adresi un tālruņa numuru) izvietošanu redzamā vietā pie nekustamā īpašuma „Mežsargi”, 

Jorniņos, Ances pagastā, Ventspils novadā.  

 

5. Uzdot nodrošināt šā lēmuma 3.punktā minēto izsoles noteikumu publisku pieejamību: 

Kancelejai (M.Imanta-Lukašova) - Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 

centrā Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ances pagasta pārvaldei (A.Kajaka) - pārvaldes telpās 

„Ausmas”, Ancē, Ances pagastā, Ventspils novadā. 

 

6. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) septiņu dienu laikā no domes sēdes protokola parakstīšanas 

nodrošināt informācijas par nekustamā īpašuma „Mežsargi”, kadastra numurs 98440090093, otro 

izsoli publicēšanu laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Ventas Balss”, un sabiedrisko attiecību 



 27 

speciālistam (D.Veidemanis) – pašvaldības izdevumā „Novadnieks” un internetā pašvaldības 

mājas lapā (lēmuma pielikums Nr.2 uz 1 lapas). 

 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas tā 

izrakstu nosūtīt (nodot):  

7.1. Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijai; 

7.2. Ances pagasta pārvaldei (A.Kajakai); 

7.3. Apmeklētāju pieņemšanas centram (M.Imantai-Lukašovai); 

7.4. sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim; 

7.5. Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanim). 

 

26.§ 
PAR PIEKRIŠANU IEGŪT ĪPAŠUMĀ ZEMES VIENĪBAS ***TĀRGALES PAGASTĀ   

(Ziņo:G.Landmanis) 

 

*** 

 

 

27.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS SNIEGTĀ MAKSAS PAKALPOJUMA 

APSTIPRINĀŠANU 

(Ziņo:G.Treigūte) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

 

G.Treigūte informē par lēmuma projektu. 

Deputāti ierosina pakalpojuma cenas noteikt tikai eiro, un lēmuma spēkā stāšanos noteikt ar 2014.gada 

1.janvāri. Kā arī būtu uzdodams Ventspils novada pašvaldības Ances pārvaldes vadītājai Airai Kajakai 

veikt pasākumus, lai izgatavotu biļetes. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma  projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 15.04.2013. (reģ.Nr.IN7589) saņemts Ances pagasta pārvaldes 

iesniegums ar ieteikumu noteikt maksu par gida pakalpojumiem Ances muižā un par darbošanos 

radošajās darbnīcās, ko nodrošina rokdarbnieku grupa „Paukers“. 18.07.2013. Ventspils novada domes 

Finanšu komitēja tika pieņemts lēmums (protokols Nr.1, 14.§) „Par Ances pagasta pārvaldes 

iesniegumu“, kurā tika nolemts atbalstīt Ances pagasta pārvaldes ieteikumu un noteikt samaksu par 

ekskursijām Ances muižā LVL 0.30 apmērā skolēniem, pensionāriem un LVL 0.50 apmērā pārējiem.  

Izkatot Ances pagasta pārvaldes iesniegumu un Ventpils novada pašvaldībā esošos dokumentus 

tiek konstatēts, ka nekustamais īpašums „Ances muiža“, kadastra Nr.9844 007 0218, Ancē, Ances 

pagastā, Ventspils novads, ir Ventspils novada pašvaldības īpašums un ēkas galvenais izmantošanas 

veids – ēka pašizklaides pasākumiem. Pamatojoties uz Ventspils novada domes 25.04.2013. lēmumu 

(protokols Nr.79, 49.§) „Par nedzīvojamo telpu lietošanas tiesību nodošanu biedrībai „Sabiedriskā 

organizācija“Zigate““, 06.05.2013. ir noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar  biedrību 

„Sabiedriskā organizācija“Zigate““ par 46.2m² nedzīvojamo telpu grupu „Ances muiža“ – 3 nomu un 

2010.gada 1.martā Ances pagasta pārvalde noslēgusi telpu nomas līgumu ar biedrību 143.3m² platībā 

nekustamajā īpašumā „Ances muiža“. Biedrība „Sabiedriskā organizācija “Zigate““ vada arī 

rokdarbnieku grupu „Paukers“. Izvērtējot lietā esošos materiālus ir jānorāda, ka Ventspils novada 

dome nav tiesīga apstiprināt citas organizācijas maksas sniegtos pakalpojumus, līdz ar ko biedrībai 

„Sabiedriskā organizācija“Zigate““ ir patstāvīgi jāapstiprina samaksa par darbošanos radošajās 

darbnīcās, ko nodrošina rokdarbnieku grupa „Paukers“‘. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu  un 

saskaņā ar Ventspils novada domes Finanšu komitejas (18.07.2013., protokols Nr.1, 14.§.) lēmumu, 



 28 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt, ka Ances pagasta pārvalde var nodarboties ar ekskusiju organizēšanu nekustamajā 

īpašumā „Ances muiža“, kadastra Nr.9844 007 0218, Ancē, Ances pagastā, Ventspils novads. 

2. Apstiprināt ekskursiju biļešu cenas – Ances muižā, Ancē, Ance pagastā, Ventspils novadā: 

Ekskursiju biļešu cenas/ekskursantu kategorija Mērvienība 

Vienas vienības 

cena, t.sk. PVN 

(eiro, €) 

Skolēniem, pensionāriem 1biļete 0.50 

Pārējām kategorijām 1biļete 0.80 

 

3. Ieņēmumus no maksas pakalpojumiem ieskaitīt Ventspils novada pašvaldības pamatbudžeta kontā 

un norvirzīt Ventspils novada pašvaldības Ances pagasta pārvaldes budžetu tāmēs. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Ances pārvaldes vadītājai Airai Kajakai veikt pasākumus, lai 

izgatavotu biļetes. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību veikt biļešu 

reģistrēšanu Valsts ieņēmumu dienestā. 

6. Uzdot lēmuma izpildi kontrolēt Ventspils novada pašvaldības Ances pārvaldes vadītājai Airai 

Kajakai. 

7. Ventspils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) nodrošināt šā 

lēmuma publicēšanu pašvaldības vietējā laikrakstā un mājas lapā.  

8. Lēmums stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.            

9. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību un Ventspils novada pašvaldības Ances pagasta pārvaldei. 

28.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA DOMES  

TEHNISKĀS KOMISIJAS NOLIKUMU 

(Ziņo: I.Bērtulsons) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Komunālās nodaļas vadītājam Ināram Bērtulsonam. 

 

I.Bērtulsons informē par nolikuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma  projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas  2.punktu, Ventspils novada domes 

2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 ”Ventspils novada pašvaldības nolikums” 1.7.3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegto nolikuma „Ventspils novada domes Tehniskās komisijas nolikums” projektu 

(Pielikumā uz trijām lapām). 

2. Nolikums stājas spēkā 2013.gada 1.septembrī. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 



 29 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un apstiprinātu nolikumu Tehniskai komisijai 

(I.Bērtulsons). 

29.§ 
PAR NOTEIKUMIEM “KĀRTĪBA, KĀDĀ APRĒĶINA UN SADALA VALSTS BUDŽETA 

MĒRĶTOTĀCIJU IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM BĒRNU NO PIECU GADU VECUMA IZGLĪTOŠANĀ 

NODARBINĀTO PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGU DARBA SAMAKSAI UN VISPĀRĒJĀS 

PAMATIZGLĪTĪBAS,  VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU PEDAGOGU DARBA 

SAMAKSAI  VENTSPILS NOVADĀ”  

(Ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam G.Mačtamam. 

 

G.Mačtams informē par noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par noteikumu  projektu. 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām “41.panta pirmās daļas 2.punktu un pamatojoties uz grozījumiem 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumos Nr.1616 “Kārtība, kādā 

aprēķna un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai”, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt noteikumus “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības 

pedagogu darba samaksai un vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai Ventspils novadā”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Ventspils novada domes 2009.gada 24.septembra lēmumu Nr.3 

(protokols Nr.8, 3.§) ”Par noteikumiem ‘”Kārtība, kādā Ventspils novadā aprēķina un sadala 

izglītības iestādēm mērķdotāciju vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības, 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu un 

interešu izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”.  

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot  minētos Noteikumus parakstīšanai. 

4. Lēmums stājas spēkā 2013.gada 1.septembrī. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada pašvaldības  domes 

sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu un noteikumus Izglītības pārvaldei 

(A.Klimoviča). 

 

30.§ 

Par projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” papildus aktivitāšu 

apstiprināšanu un finansējuma nodrošināšanu 

(Ziņo: A.Mucenieks, debatēs: V.Krauze) 

 

A.Mucenieks  informē par nolikuma projektu. 

 

A.Mucenieks dod vārdu PSIA „Ugāles nami” valdes priekšsēdētājam Vilnim Krauzem. 

V.Krauze informē par galvojuma nepieciešamību. 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikuma  projektu. 



 30 

Projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” ietvaros tika paredzētas un ar 

2012.gada 9.janvārī (protokola Nr.53, 2.§) Ventspils novada domes lēmumu apstiprinātas šādas 

aktivitātes: 

 K1. Kanalizācijas sistēmas sakārtošana un pārklājuma nodrošināšana Skolas ielas rajonā; 

 K2. Kanalizācijas sistēmas pārklājuma nodrošināšana Rīgas šosejas rajonā; 

 K3. Kanalizācijas sistēmas pārklājuma paplašināšana Arāju un Virpes kalna rajonā. 

Saskaņā ar projektam pieejamo KF finansējuma atlikumu, projekta ietvaros paredzēts realizēts 

papildus komponenti. Iekļaujot projektā papildu komponenti, attiecināmās izmaksas pieaugušas par 

113 375,37 LVL (bez PVN). Līdz ar ko, PSIA „Ugāles nami” LR Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai ir jāiesniedz dokumentācija Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugāle, II kārta” (Nr.3DP/3.5.1.0/12/IPIA/VARAM/014) 

grozījumu sagatavošanai, pievienojot Ventspils novada domes lēmumu par papildu aktivitāšu 

apstiprināšanu un finansējuma nodrošināšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Matisons, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš), PRET – nav, ATTURAS – 1 balss (G.Bože), Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt šādu papildu investīciju projekta pasākumu (komponenti): 

 

Pasākums 

(investīciju 

projekta 

komponente) 

Pasākuma mērķis 
Pasākuma raksturojums 

(veicamie uzdevumi) 

Tehnoloģisko 

iekārtu 

raksturojums
 

K6. NAI 

rekonstrukcija, 

lai samazinātu 

kopējo jaudu līdz 

300m
3
/dnn, 

ietverot NAI 

teritorijā esošās 

KSS un 

spiedvadu 

rekonstrukciju 

Nodrošināt atbilstošu 

notekūdeņu attīrīšanas sistēmu 

atbilstoši Komunālo notekūdeņu 

attīrīšanas direktīvas (KNAD) 

91/271/EEC 3.1pantam un 

novērst grunts, gruntsūdeņu un 

virszemes ūdeņu piesārņošanu ar 

neattīrītiem notekūdeņiem no 

tiešajām izplūdēm, septiķiem un 

izvedamajām bedrēm atbilstoši 

ŪSD 2000/60/EC 

pamatnostādnēm. 

NAI rekonstrukcija Jauda 300 m
3
/dnn 

spiedvada izbūve 5 m 

jaunas kanalizācijas sūkņu 

stacijas būvniecība 
jauda 24,4 l/s 

2. Apstiprināt šādu investīciju projekta finanšu plānu (lēmuma summai): 

 

Rādītāji LVL 

Finansējums, kopā 773 893,96 

t.sk.  

Attiecināmām izmaksām (lēmuma summai) 
513 921,32 

   Projekta iesniedzēja finansējums  7 627,73 

   Valsts budžeta finansējums 28 779,59 

   KF finansējums 477 514,00 

Neattiecināmām izmaksām, t.sk., 259 972,64 

PVN 134 336,88 

 

3. Nodrošināt pašvaldības galvojumu PSIA „Ugāles nami” ilgtermiņa aizņēmumam līdzfinansējuma 

nodrošināšanai 133 263,47 LVL apmērā Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ugālē, II kārta” īstenošanai. 



 31 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību un PSIA 

„Ugāles nami” valdes priekšsēdētājam Vilnim Krauzem. 

======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Sēdi slēdz plkst. 12.30 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


